Eremo

Eremita eductum collocarunt in luctore: Qui cum tria crucis signa pinxisset in sabulo, manusq; contra tenderet, mare in magnam altitudinem intumescens ante eum stetit, ac diu fremens & quasi ad obicem indignans, postulatim in semetipsum relapsus est. Hæc Hieronymus in vita Hilarionis. Vide Ammianum 26. Soct. 4.

4336 **D** A M A S V S, vir doctus & D. Hieronymi amantissimus Romanum Pontificatum adiit: quem ut obtineret, cruentis gladius cum Ursicino, homine sedicioso, decertare coactus est. Ammia. 27. 366

B H I L A R I V S Episcopus Pictaviensis, moritur in patria anno sexto reditus sui Sulp. alu ad seq.

4337 **G** R A T I A N V S Valentiniiani filius, creatur Augustus die 20. Aug. 367

4339 **C**irca hunc annum S. **A** M B R O S I V S factus est Episcopus Mediolanensis, qui cum Liguriam eo tempore gubernaret, & ad sedandum tumultum, ob Episcopi electionem ortum, ad templum accurrisset, de concordia ita disseruit, ut communibus omnium suffragiis nemo alius quam ipse Ambrosius, Catechumenus adhuc, nec dum baptizatus, multum sanè reluctans, ad Episcopi functionem vocaretur. Quam electionem Valentinianus Imp. adprobans, lætari se dixit, tantam esse in præside corporumq; custode pietatem, ut **D** E V S censuerit animas ei commendandas esse. Hoc itaq; modo Ambrosius à fascibus ad pedum Episcopale peruenit. Probus præfectus prætorio cum Ambrosium in Liguriam mitteret, dixit. *Vade ac age, non ut iudex, sed ut Episcopus.* Quo Apophregmate non solum Ambrosium monuit, quanta religione Magistratus ei gerendus esset, verum etiam de futuro eius Episcopatu vaticinam vocem edidit. Alij referunt hunc euentum ad annos alios 372. 374. &c. 369

4340 **V** A L E N S cum nefaria querundam vaticinio cognouisset, eum sibi successurum, cuius nomen ab hu lictu inciperet, 370

- THEOD.** omnes Theodosios, Theodoros, Theodotosque quos ad imperium idoneos duxit, è medio tolli curavit. *Victor. & alii.*
- Prima irruptio Saxonum in Romanos limites. Ammian. 28.*
- 4341 **ATHANASIVS** Episcopus moritur sui Episcopatus an 46 (die 2. Maii. Eber) Soc. Sozo. 371
 Hoc ferme tempore B. MARTINVS Episcopatum Turonensem suscepit, cui præfuit an. 26. Sulpit.
- 4345 **VALENTINIANVS** Imp. apoplexia extinctus 375
 17. Nouemb. ætat. 55. imperii an. 12. minus 100. diebus. Socr. Ammia.
- VALENTINIANVS** Junior appellatur Augustus. Onuphr.
- Ex hoc tempore Arianæ Orthodoxos crudeliter persecuti sunt, Valentis tyrannide adiuti & armati.
- 4348 *Olymp. 289.* 378
Lacrymabile bellum in Thracia gestum, in quo Romanae legiones à Gothis vsque ad internecionem cæsa sunt. Ipse VALENS Imp. cum sagitta saucius fugeret, & ob dolorem saepe equo delaberetur, ad cuiusdam villulae casam deportatus est, ubi ab insequentibus barbaris deprehensus, incensa domo, igne consumptus est 9. Augusti, cum annu 15. non plenus imperasset. Hieronym. Oros. Ammia.
- Distat hæc Romanorum clades à pugna Cannensi 592. à clade Claudina 697.*
- Orosius refert, Gothos petiisse, ut mitterentur ipsis Episcopi, à quibus Christiana religionis doctrinam discerent: & Valentem eis misisse Doctores Arianos: atque ita Gothi prima suæ fidei rudimenta ab Arianis accepta in posterum retinuisse. Iusto itaque Dei iudicio Valens à Gothis crematus est, quorum ille antequam pestiferum erroris virus infunderat.*
- AMMIANVS MARCELLINVS** historiam suam in morte Valentis terminat,